ỦY BAN NHÂN DÂN
TàNH VĨNH LONG

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2335/QĐ-UBND                      Vĩnh Long, ngày 13 tháng 11 năm 2024

QUY¾T ĐÞNH
Phê duyßt k¿t quả cußc thi <Thi tuyển ý tưởng quy hoạch và phương án

ki¿n trúc Bảo tàng Nông nghißp vùng Đồng bằng sông Cửu Long=

ỦY BAN NHÂN DÂN TàNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều cāa Luật Tổ chức Chính phā số 76/2015/QH13 và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019 cāa Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 cāa Chính phā quy

định một số điều cāa Luật Kiến trúc được hợp nhất tại văn bản số 12/VBHN-BXD

ngày 22/9/2023 cāa Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 cāa Āy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Quy chế thi tuyển và Nhiệm vÿ thiết kế  <Thi
tuyển ý tưởng quy hoạch và phương án kiến trúc Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng

bằng sông Cửu Long=;
Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 cāa Āy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc Bảo tàng

Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long;

Căn cứ Quyết định số 1830/QĐ-UBND ngày 18/9/2024 cāa Āy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh thành viên Hội đồng thi tuyển phương án kiến

trúc Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long;

Căn cứ Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 05/8/2024 cāa Āy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Dự toán chi phí thực hiện tổ chức cuộc thi <Thi
tuyển ý tưởng quy hoạch và phương án kiến trúc Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng

bằng sông Cửu Long=;
Theo đề nghị cāa Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Dân dÿng và Công nghiệp tỉnh Vĩnh Long tại Tờ trình số 135/TTr-BQLDA

ngày 25/10/2024.

QUY¾T ĐÞNH

Điều 1. Phê duyệt kết quả cuộc thi <Thi tuyển ý tưởng quy hoạch và phương

án kiến trúc Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long= với các nội
dung như sau:

1. Tên đề án: Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long.

2

2. Đßa điểm xây dựng: Thị trấn Vũng Liêm, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long.
3. Đơn vß tổ chức cußc thi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long.
4. Đơn vß tư vấn tổ chức thi tuyển: Tạp chí Kiến trúc - Hội Kiến trúc sư Việt Nam.

5. K¿t quả thi tuyển:

STT Giải thưởng Mã số hßi đồng Mã số tự chọn Đơn vß tư vấn

1

Giải Nhì

BT01 AM5255
Công ty TNHH Tư vấn và Thiết

kế TAD

2 BT02 FV2512
Liên danh NDV and Partners +

PES Architects Ltd

3 Giải Ba BT03 AD1688
Công ty CP Tư vấn Thiết kế

DESO Asia

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh Vĩnh Long phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện:

- Tổ chức công bố kết quả <Thi tuyển ý tưởng quy hoạch và phương án kiến

trúc Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long= và trao giải thưởng

cho các đơn vị đạt giải, thực hiện thanh, quyết toán theo đúng Quy chế thi tuyển và

các quy định pháp luật hiện hành.

- Phối hợp với đơn vị tư vấn phương án dự thi đạt giải hoàn thiện phương án
theo các ý kiến nhận xét của Hội đồng thi tuyển để triển khai các bước tiếp theo.

- Đẩy nhanh tiến độ chuẩn bị đầu tư, triển khai dự án đầu tư xây dựng theo

đúng quy định hiện hành.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng và các sở, ngành liên quan phối

hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp

tỉnh Vĩnh Long tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,
Giám đốc Sở Xây dựng; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện

Vũng Liêm và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, KT-NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TÞCH
PHÓ CHỦ TÞCH